1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 739
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«13» декабря 2023 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о приёме в Ассоциацию «ЖСОМ» новых членов и

предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ОГРНИП Адрес (юридический)

1
Акт № 1600

от 13 декабря 2023 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

"РИКА ГРУПП

АРКТИКА"

ОГРН

1235100006052

ИНН

5108004923

184530 Мурманская

область, М.О. ГОРОД

ОЛЕНЕГОРСК,

г. Оленегорск,

ул. Строительная, д. 72.

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить

им право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и

сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0675-2023-

5108004923-С-182

Общество с

ограниченной

ответственностью

"РИКА ГРУПП

АРКТИКА"

а) обычные.

Присвоить

1 уровень

Присвоить

1 уровень

2

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

1. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 109 от 13.12.2023 г. члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

1.1.  на срок до 29.12.2023 г. приостановить право выполнения работ по строительству,

реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил саморегулирования

(задолженность по членским взносам):

- ООО «ЗСК-Мурман» (ИНН 5190068910).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

1.2. возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации,

устранившим ранее допущенные нарушения правил саморегулирования:

- ООО «Норд Альянс» (ИНН 5105094291).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания

О.А.Вьюн